

Société C.L.I.C SENIORS MONTAGNE

2 rue du Capitaine CHAZOTTE  
Hopital local  
LE MONTORE

**COMPTES ANNUELS au 31/12/2010**

- *Attestation d'établissement*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

**C2EC CENTRE D'ETUDE ET D'EXPERTISE CC**  
19 BOULEVARD BERTHELOT  
CENTRE BEAULIEU  
63400 CHAMALIERES  
04 73 19 63 90

## ATTESTATION D'ETABLISSEMENT DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission d'établissement des comptes annuels de l'entreprise

Société C.L.I.C SENIORS MONTAGNE  
2 rue du Capitaine CHAZOTTE  
Hopital local  
LE MONTDORE

pour l'exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

-Total du bilan,	98 282 Euros
-Produits d'exploitation	180 654 Euros
-Résultat net comptable,	0 Euros

Fait à CHAMALIERES  
Le 23/02/2011

Patrick GENEIX  
Expert-Comptable



**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2010 12			Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	5 968	5 753	215	105	110	105.48
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	21 751	12 478	9 273	10 292	1 019	9.90	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	<b>TOTAL I</b>	27 719	18 231	9 488	10 396	908	8.74
	Comptes de liaison <b>TOTAL II</b>						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances						
Valeurs mobilières de placement	87 929		87 929	68 005	19 925	29.30	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	865		865	314	550	174.99	
Charges constatées d'avance (3)							
	<b>TOTAL III</b>	88 794		88 794	68 319	20 475	29.97
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	116 513	18 231	98 282	78 715	19 566	24.86

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2010 12	31/12/2009 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	<b>Fonds propres</b>				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	1 500	1 500		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	1 112	1 112		
	Report à nouveau				
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)				
	<b>Autres fonds associatifs</b>				
	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
	Legs et donations				
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	<b>TOTAL I</b>	2 612	2 612		
	Comptes de liaison				
	<b>TOTAL II</b>				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	73 416	57 766	15 650	27.09
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	<b>TOTAL III</b>	73 416	57 766	15 650	27.09
DETTES (I)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	22 254	18 337	3 917	21.36
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
	Dettes fiscales et sociales				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
Instruments de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				
	<b>TOTAL IV</b>	22 254	18 337	3 917	21.36
	Ecarts de conversion passif (V)				
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	98 282	78 715	19 566	24.86

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

22 254

20 928

18 337

15 324

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2010	12	31/12/2009	12	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	176 378		149 076		27 302	18.31
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes						
Cotisations	4 276		515		3 761	730.37
Autres produits						
<b>TOTAL I</b>	<b>180 654</b>		<b>149 591</b>		<b>31 063</b>	<b>20.77</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	29 314		22 968		6 346	27.63
Impôts, taxes et versements assimilés	2 153		1 403		750	53.46
Salaires et traitements	91 650		66 625		25 025	37.56
Charges sociales	37 234		24 505		12 729	51.95
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	4 231		4 840		609	12.58
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	352		698		347	49.66
<b>TOTAL II</b>	<b>164 934</b>		<b>121 039</b>		<b>43 895</b>	<b>36.26</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>15 720</b>		<b>28 552</b>		<b>12 832</b>	<b>44.94</b>
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

700

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

200

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2010	12	31/12/2009	12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	155		277		123	44.19
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL V</b>	155		277		123	44.19
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilés	120		210		89	42.67
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL VI</b>	120		210		89	42.67
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>						
	35		68		33	48.90
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>						
	15 754		28 619		12 865	44.95
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital			1 539		1 539	100.00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>TOTAL VII</b>			1 539		1 539	100.00
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	105				105	
<b>TOTAL VIII</b>	105				105	
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>						
	105		1 539		1 644	106.79
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	180 809		151 407		29 401	19.42
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	165 159		121 249		43 910	36.21
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	15 650		30 158		14 509	48.11
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	57 766		27 608		30 158	109.24
- Engagements à réaliser sur ressources affectées	73 416		57 766		15 650	27.09
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>						

## DETAIL BILAN ACTIF

<b>ACTIF</b>	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2010 12	31/12/2009 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	215	105	110	105.48
20500000 LOGICIELS	5 968	5 142	826	16.06
28050000 AMORT.CONCESS. DROI.SIMIL	5 753	5 038	716	14.21
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9 273	10 292	1 019	9.90
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	9 600	9 600		
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	12 151	10 868	1 283	11.81
28182000 AMORT.MATERIEL TRANSPORT	4 475	2 555	1 920	75.16
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	8 003	7 621	382	5.01
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>9 488</b>	<b>10 396</b>	<b>908</b>	<b>8.74</b>
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	87 929	68 005	19 925	29.30
50300000 VALEUR MOBILIERE DE PLACEMENT	87 929	68 005	19 925	29.30
DISPONIBILITES	865	314	550	174.99
51200000 CHEQUES POSTAUX	865	314	550	174.99
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>88 794</b>	<b>68 319</b>	<b>20 475</b>	<b>29.97</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>98 282</b>	<b>78 715</b>	<b>19 566</b>	<b>24.86</b>

**DETAIL BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2010	12	31/12/2009	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	1 500		1 500			
10250000 LEGS,DONAT.CTP AC.IMMO.	1 500		1 500			
AUTRES RESERVES	1 112		1 112			
10680000 AUTRES RESERVES	1 112		1 112			
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)						
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES						
13130000 SUBV D'EQUIP DEPARTEMENT			4 137		4 137	100.00
13900000 SUBV.INVEST.INSCRITES AUX C.R			4 137		4 137	100.00
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>2 612</b>		<b>2 612</b>			
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	73 416		57 766		15 650	27.09
19400000 FONDS DEDIES/ SUBV.FONCT	73 416		57 766		15 650	27.09
<b>TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES</b>	<b>73 416</b>		<b>57 766</b>		<b>15 650</b>	<b>27.09</b>
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	22 254		18 337		3 917	21.36
16400000 EMPRUNT CA (VÉHICULE)	1 326		3 013		1 687	56.00
51210000 CREDIT AGRICOLE	20 928		15 324		5 604	36.57
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>22 254</b>		<b>18 337</b>		<b>3 917</b>	<b>21.36</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>98 282</b>		<b>78 715</b>		<b>19 566</b>	<b>24.86</b>



## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2010	12	31/12/2009	12	Euros	%
CHIFFRE D'AFFAIRES NET						
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	176 378		149 076		27 302	18.31
74100000 CONSEIL GENERAL DU PUY DE DOME	110 648		114 416		3 768	3.29
74200000 SUBVENTION CRAM	21 664		20 820		844	4.05
74400000 SUBVENTION CNASEA CONT.AVENIR			4 058		4 058	100.00
74500000 SUBVENTION UNIFAF	66				66	
74600000 AUTRES SUBVENTIONS	44 000		9 782		34 218	349.79
COTISATIONS	4 276		515		3 761	730.37
75600000 COTISATIONS ADHERENTS	4 276		515		3 761	730.37
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>180 654</b>		<b>149 591</b>		<b>31 063</b>	<b>20.77</b>
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	29 314		22 968		6 346	27.63
60614000 CARBURANT	1 234		797		437	54.80
60630000 FOURN.ENTRETIEN ET PETIT EQUIP			66		66	100.00
60640000 FOURN.ADMINISTRATIVES	3 672		1 143		2 529	221.18
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	3 327		3 308		19	0.57
61550000 ENT.&REPAR/BIENS MOBIL.	286				286	
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	2 932		2 734		197	7.22
61610000 ASSURANCE MULTIRISQUES	1 013		942		71	7.52
61630000 ASSURANCE VEHICULE	524		504		20	3.87
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	343		337		7	1.98
61850000 FRAIS COLLOQUE, SEMINAIRE			1 564		1 564	100.00
62140000 PERS.DETACHE.PRETE A ASSO	2 143		588		1 555	264.64
62260000 HONORAIRES	1 567		1 543		24	1.55
62310000 ANNONCES ET INSERTION	125		50		75	148.84
62330000 FORUM, EXPOSITIONS, FOIRES...	1 318		3 716		2 398	64.54
62360000 CATALOGUES, IMPRIMES, PLAQUETT			368		368	100.00
62380000 POURBOIRES, DONS COURANTS			20		20	100.00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 885		1 149		3 737	325.36
62570000 RECEPTIONS	205				205	
62600000 AFFRANCHISSEMENTS	1 913		2 484		571	22.99
62610000 FRAIS DE TELECOMMUNICATION	2 010		1 606		404	25.14
62780000 FRAIS BANCAIRE	31		15		17	116.69
62800000 FORMATION CONTINUE	1 786		35		1 751	NS
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2 153		1 403		750	53.46
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE	2 153		1 203		950	78.96
63780000 TAXES DIVERSES			200		200	100.00
SALAIRES ET TRAITEMENTS	91 650		66 625		25 025	37.56
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	91 650		63 793		27 857	43.67
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS			2 832		2 832	100.00
CHARGES SOCIALES	37 234		24 505		12 729	51.95
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	25 375		16 072		9 303	57.88
64530000 COT.CAISS.RETRAITES.PREV	7 294		5 225		2 069	39.60
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	4 029		2 825		1 204	42.64
64750000 MEDECINE TRAV. PHARMACIE	536		383		153	40.00

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2010	12	31/12/2009	12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	4 231		4 840		609	12.58
68110000 DOT.AMORT.IMM.INCOR.& COR	4 231		4 840		609	12.58
AUTRES CHARGES	352		698		347	49.66
65110000 REDEVANCES	352		698		347	49.66
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	164 934		121 039		43 895	36.26
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	15 720		28 552		12 832	44.94
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	155		277		123	44.19
76000000 INTERETS DES PLACEMENTS	155		277		123	44.19
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	155		277		123	44.19
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	120		210		89	42.67
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	120		208		88	42.18
66160000 AGIOS ET INTERETS			2		2	100.00
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>	120		210		89	42.67
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	35		68		33	48.90
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	15 754		28 619		12 865	44.95
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL			1 539		1 539	100.00
77500000 PRODUIT CESSION ELEMENT ACTIF			700		700	100.00
77700000 QUOTE PART SUBV.INVEST.VIREE			839		839	100.00
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			1 539		1 539	100.00
DOTATIONS EXCEPTIONNELLES AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	105				105	
68710000 DOT AUX AMORTS DEROGATOIRES	105				105	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	105				105	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	105		1 539		1 644	106.79
<b>TOTAL PRODUITS</b>	180 809		151 407		29 401	19.42
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	165 159		121 249		43 910	36.21
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	15 650		30 158		14 509	48.11
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	57 766		27 608		30 158	109.24
78900000 REPORT DES RESSOURCES NON UTIL	57 766		27 608		30 158	109.24
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	73 416		57 766		15 650	27.09
68900000 ENGAGE À RÉALISER SUR SUBV.ATT	73 416		57 766		15 650	27.09
<b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>						

ANNEXE

**SOMMAIRE**

Faits caractéristiques de l'exercice		NA
Evènements significatifs postérieurs à la clôture		NA

**- REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Principes et conventions générales	x	
Permanence ou changement de méthodes	x	

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN**

Etat des immobilisations	x	
Etat des amortissements	x	
Etat des provisions		NA
Variation des fonds propres	x	
Evaluation des immobilisations corporelles	x	
Evaluation des amortissements	x	
Evaluation des valeurs mobilières de placement	x	
Disponibilités en Euros	x	

NA = Non Applicable NS = Non significative

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 98 281.78 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 180 653.91 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2010 au 31/12/2010 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

**- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

**Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

**Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	5 142		826
Matériel de transport	9 600		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	10 868		2 601
<b>TOTAL</b>	<b>20 468</b>		<b>2 601</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>25 610</b>		<b>3 427</b>

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			5 968	5 968
Matériel de transport			9 600	9 600
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		1 318	12 151	12 151
<b>TOTAL</b>		<b>1 318</b>	<b>21 751</b>	<b>21 751</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 318</b>	<b>27 719</b>	<b>27 719</b>

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	5 038	716		5 753
Matériel de transport	2 555	1 920		4 475
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	7 621	1 700	1 318	8 003
<b>TOTAL</b>	<b>10 176</b>	<b>3 620</b>	<b>1 318</b>	<b>12 478</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>15 214</b>	<b>4 336</b>	<b>1 318</b>	<b>18 231</b>

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	716				
Matériel de transport	1 920				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 700				
<b>TOTAL</b>	<b>3 620</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4 336</b>				

**Variation des fonds propres**

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010

**Evaluation des amortissements**

les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Catégorie	Mode	Durée
Matériel de transport	lineaire	5 ans
Matériel de bureau	lineaire	5 ans
Mobilier	lineaire	5 ans

**Evaluation des valeurs mobilières de placement**

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

**Disponibilités en Euros**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.